
COMUNE DI NERI
(Provincia di Viterbo)

ORDINANZA SINDACALE n. 18 del 31 luglio 2014

Oggetto: Disciplina dell'orario di apertura al pubblico del Cimitero Comunale.

IL SINDACO

Visti:
• il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 "Approvazione del regolamento di Polizia Mortuaria"

ed in particolare l'art. 51 il quale stabilisce che spettano al Sindaco l'ordine e la vigilanza
dei cimiteri;

• gli artt. 50, comma 7, e 54 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267;
• il "Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria" approvato con deliberazione di C.C. n. 13

del 7.03.2007 ed in particolare Kart. 124 "Apertura al pubblico"}
• il vigente orario di apertura al pubblico del Cimitero Comunale;

Considerato che è necessario rimodulare gli orari di apertura al pubblico del Cimitero
Comunale nell'intero arco dell'anno

O R D I N A

l'orario di apertura al pubblico del Cimitero Comunale a partire dal 1 Agosto 2014 è
disciplinato come segue:

ORARIO INVERNALE

Mesi
dal 1 Ottobre al 31 Marzo

Apertura
08,00

Chiusura
18,00

ORARIO ESTIVO

Mesi
dal 1 Aprile al 30 Settembre

Apertura
08,00

Chiusura
20,00

D I S P O N E

1. la presente Ordinanza revoca e sostituisce ogni precedente Ordinanza e/o disposizione
afferente la materia trattata.

2. Quanto impartito nella presente Ordinanza ha validità illimitata a decorrere dal 1 Agosto
2014 e potrà essere modificato o annullato solo con specifico e motivato provvedimento
del Sindaco.

3. Il Servizio competente adotti tutti i provvedimenti tecnici e gestionali necessari
all'esecuzione della presente Ordinanza.

La presente Ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante:
• affissione all'Albo Pretorio on line del Comune di Nepi per 30 (trenta) giorni;
• affissione ben visibile al pubblico nel Cimitero Comunale;
• pubblicazione sul sito internet istituzionale dell'Ente.
Si avverte che contro il presente provvedimento è ammesso:

ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro giorni 60 (sessanta), ai sensi della L.
n. 1034/1971;
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro giorni 120 (centoventi) ai sensi de D.P.R.
n. 1199/1971.

Nepi, 31 Luglio 2014


